3
4ª feira | 20/Mar/2024 - Edição nº 2.883

20ª Legislatura

Publicações Administrativas

Atos Regulamentares
Comissão Executiva

ATO DACOMISSÃO EXECUTIVANo 210/2024

A Comissão Executiva da Assembleia Legislativa do Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições e com base nos dados contidos no protocolo SEI nº 04028-
21.2024,

R E S O LV E

Art. 1º Restituir ao caixa único do Tesouro Estadual o saldo fnanceiro decorrente
de repasses duodecimais, nos termos do parágrafo 2º do artigo 168 da Constituição
Federal de 1988.

Art. 2ºOs recursos objeto da restituição a que se refere o artigo 1º, consubstanciam
no valor de R$ 30.000.000,00 (trinta milhões de reais), provenientes do
orçamento do exercício corrente.

Art. 3º A operação fnanceira determinada pelo presente ato deve se efetivar na
data de 20/03/2024.

Curitiba, 20 de março de 2024.

ADEMAR LUIZ TRAIANO
Presidente

ALEXANDRE MARANHÃO CURI
1º Secretário

MARIAVICTORIA BORGHETTI BARROS
2ª Secretária

26343/2024

Editais e Contratos

EXTRATO DE DISPENSADE LICITAÇÃO Nº 006/2024
CONTRATO Nº 007/2024

PROTOCOLO Nº 03184-14.2024

CONTRATANTE: ASSEMBLEIA LEGISLATIVADO ESTADO DO PARANÁ
–ALEP.
CONTRATADA: Top Maia Transportes LTDA – CNPJ Nº 02.906.997/0001-79.
OBJETO: Contratação direta de empresa especializada na prestação de serviço
de locação de transporte intermunicipal de cargas por meio de veículos tipo Vans,
contemplados os serviços de motorista e fornecimento de combustível, bem como
seguro dos veículos, sob demanda, nos termos do inciso II, art. 75 da Lei Federal
nº 14.133/2021.
VALOR: R$ 7.441,40 (sete mil, quatrocentos e quarenta e um reais e quarenta
centavos).
FORO: Comarca de Curitiba, Estado do Paraná.
DATADAASSINATURA: 19 de março de 2024.
OBS: O Protocolo encontra-se disponível na íntegra no Portal da Transparência
http://transparencia.assembleia.pr.leg.br/, no link “Compras e Licitações”.

EXTRATO DO TERMO DE PATROCÍNIO Nº 001/2024
PROTOCOLO Nº 03789-72.2024

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2024

PARTES: ASSEMBLEIALEGISLATIVADO ESTADO DO PARANÁ –ALEP e
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO PARANÁ –AMP.
OBJETO: Constitui objeto deste Termo o patrocínio para a realização do evento
EMUPAR- Encontro de Municípios Paranaenses, Fortalecendo a Gestão Pública
para o Futuro, a ser realizado na cidade de Curitiba - PR, nos dias de 19 a 21 de
março de 2024.
VALOR: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: Esta parceria terá vigência de 06 (seis) meses, a contar
da data da publicação do seu extrato no Diário Ofcial da Assembleia Legislativa
do Estado do Paraná - DOA.
FORO: Comarca de Curitiba, Estado do Paraná.
DATADAASSINATURA: 19 de Março de 2024.
OBS: O Protocolo encontra-se disponível na íntegra no Portal da Transparência
http://transparencia.assembleia.pr.leg.br/, no link “Compras e Licitações”.

26395/2024

Atendimento de segunda a sexta
das 7h às 19h

41 3200 5002

www.imprensaoficial.pr.gov.br

A história do Paraná
passa por aqui.